муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                              детский сад комбинированного вида № 34                                                                                     поселка городского типа Афипского                                                                   муниципального образования Северский район
353236, Россия, Краснодарский край, Северский район, пгт Афипский,
ул. Победы, д.11, тел.3-45-45

                                                                           ПРИКАЗ

от 11.01.2021 г.                                                                                                    №    29
пгт Афипский

Об обеспечении сбалансированным полноценным питанием воспитанников МБДОУ ДС КВ № 34пгт Афипского МО Северский район

          В связи с началом 2021 года, в целях сохранения здоровья детей, обеспечения сбалансированным полноценным питанием,
п р и к а з ы в а ю:
1. Осуществлять 4 – х разовое питание детей в ДОУ в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденными  Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 32 от 27.10.2020 года.
2. Осуществлять организацию питания детей в ДОУ в соответствии с утвержденным основным (организованным) 10-ти дневным меню на соответствующие периоды года.
3. Назначить ответственными  за организацию питания воспитанников в ДОУ Кнышову Рузану Амбиевну, медицинскую сестру диетическую, Уханову Лиану Эдуардовну, заместителя заведующего.
4. Утвердить план по организации питания воспитанников на 2021 год (приложение 1).
5. Медицинской сестре диетической Кнышовой Р.А.:
– усилить контроль за выполнением санитарных норм при организации питания детей;
– проводить инструктажи по охране жизни и здоровья детей по профилактике пищевых отравлений со всеми сотрудниками, участвующими в организации питания детей 3 раза в год (январь, апрель, сентябрь) и по мере необходимости;
– строго следить за состоянием здоровья работников пищеблока;
– не допускать к работе сотрудников, не прошедших медицинский осмотр и санитарно-гигиеническую подготовку;
– незамедлительно информировать администрацию ДОУ в случае подозрения за пищевое отравление или кишечную инфекцию;
- вести ежедневный учет посещаемости детей, имеющих право на предоставление льготного питания.
6. Заместителю заведующего Ухановой Л.Э.:
– следить за качеством поставляемой продукции;
– строго соблюдать условия хранения и обработки продуктов;
- не допускать прием продуктов питания при отсутствии всех необходимых сопроводительных документов;
- строго вести документацию по организации питания.
 7. Совету по питанию ДОУ контролировать организацию питания в соответствии с планом.
8.   Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 34
пгт Афипского МО Северский район                                     В.А. Титова